Fachstelle Integration
Gartenstraflde 12
48653 Coesfeld

weitere Beratungsorte im Kreis Coesfeld
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Erreichbarkeit:

Montag bis Donnerstag:
08:00 -17:00 Uhr

Freitag:
08:00 - 14:00 Uhr

Gefordert durch:

% gundesministerium

es Innern -

und fiir Heimat ® g M B E
Migrationsberatung
fiir erwachsene
Zugewanderte

aufgrund eines Beschlusses
des Deutschen Bundestages

Kontaktdaten:

Migrationsberatung:

Michaela Piwek-Kunze

Anna-Lena Reuver

Magdalena Roling

m.piwek-kunze@drk-coe.de
+49 2541 94421702

areuver@drk-coe.de
+49 254194421701

m.roling@drk-coe.de
+49 2541 9442 1704

Sozialmanagement Coesfeld:

Sarah Halfmann-Zoéllner

Arne Abbenhaus

Loiy Omar

Nadine Nolte

s.halfmann-zoellner@drk-coe.de
+49 157 77441100

a..abbenhaus@drk-coe.de
+49 157 86365171

lL.omar@drk-coe.de
+49 178 1878318

n.nolte@drk-coe.de
+49 157 80957368

Sozialmanagement Billerbeck:

Monika Robert

Jana Siebenbrock

Asyl-und

Aufenthaltsberatung:

Michaela Piwek-Kunze

Hendrik Diinne

m.robert@drk-coe.de
+49 157 86401766

j.siebenbrock@drk-coe.de
+49 178 1198807

m.piwek-kunze@drk-coe.de
+49 2541 94421702

h.duenne@drk-coe.de
+49 254194421710
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Fachstelle
Integration

Deutsches
Rotes
Kreuz

Kreisverband
Coesfeld e.V.
Offnungszeiten:

Dienstag: 14:00 - 16:00 Uhr
Donnerstag: 14:00 - 16:00 Uhr
Freitag: 09:00 -11:00 Uhr

oder nach Terminvereinbarung




Asyl-und

Aufenthaltsberatung

Unterstiitzt bei folgenden
Fragestellungen:

Fragen zum Asylverfahren
Fragen zum Klageverfahren
Fragen beztiglich
aufenthaltsrechtlicher Belange
Familienzusammenfiihrung
Behérdena

nheiten

Fragen z
Fragen z und Beruf
Fragen zu ozialen und
individuellen Problemlagen
Aufenthaltsverfestigung
Behordenangelegenheiten und
sozialen Leistungen

Migrationsberatung

fiir Erwachsene

Untersttitzt bei folgenden
Fragestellungen:

Fragen zu Aufenthalt und
EU-Freizigigkeit

Fragen zur Einblirgerung
Spataussiedlung
Behoérdenangelegenheiten
Soziale Leistun,
Anerkenn nissen
Vermittlu

und Integra '
Arbeitsmarktintegration
Fragen zur Familie, sozialen und
individuellen Problemlagen
Behordenangelegenheiten und
soziale Leistungen

mbeon - Onlineberatung:

;%0

Sozialmanagement

fur Zugewanderte

Aufgaben des
Sozialmanagement fiir Zugewanderte:

e Betreuung der stadtischen Unterkiinfte

o Unterstilitzung bei individuellen
Bedarfen

e Vermittlung z.B. bei Konflikten

e Ansprechpartner fiir Dritte

o Unterstiitzung ortlichen
Flichtlingsi d des
Ehrenamtes

e Unterstiitzun tegration

o Unterstlitzung bei behérdlichen
Angelegenheiten und sozialen
Leistungen

e Fragen zur Familie, sozialen und
individuellen Problemlagen




